

Kurjer Czesłochowski

PRENUMERATA MIEJSCOWA WYNOSI miesięcznie 4.00 mk. z odnośnieniem 4.50, poczta 5.00

Adres Redakcji

CZĘSTOCHOWA, ul. P. MARJI 41. TELEFON (№ 4. Administracji Kościuszki 11

Redakcja przyjmuje interesantów codziennie od godziny 10—3 po południu.

Nadestanych rękopisów, z wyjątkiem zastrzeżonych, Redakcja nie zwraca.

Cena numeru pojedynczego 30 fen.

CENA OGŁOSZEN:

Pierwsza strona za wiersz jednosłupowy lub jego miejsce 2.00 fen., druga i trzecia 1.50 fen., czwarta 0.75 fen., z piątej wiersz petirowy.

Ogłoszenia w tekście przed kroniką i pod telegramami 2 mk za wiersz. Nekrologi mk, 1.50 za wiersz. Orobne ogłoszenia 20 fen. za wyraz

„Nie ustępujcie na wschodzie!”

WARSZAWA 14.6—Pod takim tytułem obszerny artykuł „Tempsa” paryskiego z dnia 7 czerwca zaklina Radę czterech, aby nie godziła się na żadne ustępstwa wobec Niemiec kosztem Polski, w szczególności aby nie przystawała na plebiscyt na Górnym Śląsku, który jest zbyt cenny z chwilą, gdy statystyka ma dostateczną wymowę.

Opinia francuska—kończy „Temps”—nie przestanie się interesować temi problemami (ziem polskich) Osłabienie

Polski byłoby osłabieniem naszego własnego bezpieczeństwa, byłoby niebezpieczeństwem dla pokoju wszechświatowego. — Z naciskiem i niestrudzeniem głos Francji powtarza Radzie czterech: „Nie ustępujcie na wschodzie!”

Oto jak prasa francuska wytrwale, mądrze i z talentem — broni praw narodowych polskich. Podkreślamy to z radością i z wdzięcznością.

Ucieczka Niemców z Suwalszczyzny.

WARSZAWA, 14.6 Sztab generalny polski donosi, że na odcinku zachodnim Niemcy rozpoczęli ewakuację Suwalszczyzny i Augustowskiego.

kuację Suwalszczyzny i Augustowskiego.

Nowe wezwanie koalicji do zaprzestania walki.

WIENIEN 14.6—Z Paryża donoszą, że konferencja pokojowa w dniu wczorajszym ogłosiła po raz drugi wezwanie do wszystkich stron walczących, domagając się natychmiastowego zaprzestania kroków wojennych, gdyż te stanowią przeszkodę do przygotowania dzieła pokoju.

Z tego powodu odmówiono też żądaniu delegacji czeskiej, która nagłaco zwróciła się do koalicji o udzielenie Czechom czynnej pomocy na Słowaczczyźnie.

Wojska francuskie, o których podały pisma czeskie, że wejdą do linii bojowej na Słowaczczyźnie, zostały wstrzymane.

Socjaliści wszystkich państw wrogami Polski.

WARSZAWA 14.6 — Według świeżo nadeszłych pism francuskich, socjaliści belgijscy uchwalili rezolucję, wzywającą państwa koalicji do takiej zmiany warunków pokojowych, aby nowa Polska objęła jedynie ludność polską.

Inaczej mówiąc, socjaliści belgijscy chcą, aby nam nie przyznano większości ziem b. z boru pruskiego, posiadających, wskutek germanizacji ludność mieszaną.

Rezolucja powyższa zapadła pod wpływem socjalistów flamandzkich, których przywódcą, Huysmans, ujawnia oddawną dążność pangermańską.

Socjalistyczni posłowie do parlamentu francuskiego powzięli w tych dniach uchwałę, żądającą plebiscytu w krajach, zwanych przez Niemców spornymi.

Tak to socjaliści zachodnio-europejscy opiekują się sprawą polską.

Galicja odcięta od świata.

Zamknięte granice czeskiej do 21 czerwca.

BIALA 14.6 — Między Boguminem, a Piotrowcami został wstrzymany dziś ruch kolejowy. Skutkiem tego ani dzienniki czeskie, ani wiedeńskie nie nadeszły. Przerwa w ruchu ma potrwać pono dłuższy czas, ale powody są dalej niewiadome. Nawet bagaże osób prywatnych nie zostały dzisiaj wyekspedjowane. W ten sposób Galicja została znów gruntownie od świata odcięta.

Zdaje się, że przerwa ruchu spowodowana została przejazdem wojsk czeskich, a może też i względami politycznymi.

skich, a może też i względami politycznymi.

CIESZYN 14.6 — Według telegramu urzędu ruchu w Piotrowicach z dnia 12 bm. zarządzono zostało zamknięcie granicy czeskiej do 21 bm. Podróżnych pociągu nr. 16 z dnia 12 bm. mimo legalnych paszportów nie puszczono do Bogumina.

TELEGRAMY

Dywizja gen. Żeligowskiego w Czerniowcach.

CZERNIOWCE 14.6 — Od dwóch tygodni bawi w Czerniowcach dywizja gen. Żeligowskiego z Odessy, licząca przeszło 11 tysięcy doborowego żołnierza. Dywi-

zja posiada własny park artyleryjski i aeroplany.

Na cześć gen. Żeligowskiego i jego sztabu odbyło się w tych dniach przyjęcie w „Domu Polskim”.

Dywizja obozuje za miastem. W naj-

bliższych dniach ma wejść do Kongresówki.

Anarchja na Ukrainie.

Ludność ukraińska tłumnie ucieka z kraju.

PARYŻ 14.6 — Paryski „Temps” podaje następujący telegram Agencji Bakkańskiej:

Sytuacja na Ukrainie nie przestaje się komplikować. Anarchja czyni tam postępy szybkie. Staje się to bardziej oczywiste, że niema żadnej siły zorganizowanej w tym kraju i że bandy, które go terroryzują, nie podlegają żadnej dyscyplinie, a działają każda na swoją rękę w jednym celu rabunku.

Cyfra wypadków kolejowych dosięgła takiej wysokości, że większość ludzi wzbrania się jeździć kolejami. Handel stanął zupełnie. Chłopi narażeni na ciągłe wyprawy rabunkowe, już ani nie sieją ani nie zbierają. Codziennie setki zbiegów przekraczają linie rumuńskie. — Tysiące nieszczęśliwych, których wsie zostały spalone, błądzą po kraju, nie wiedząc co zrobić ze sobą, gdzie się udać, jedyną mając troskę o to, ażeby nie wpaść w ręce bandytów, którzy są panami kraju!

Czesi przystępują do ofensywy.

PRAGA, 14.6 Pomimo wezwania koalicji ponowili Madziarzy wczoraj ataki

na całym froncie, wskutek tego podjęły nasze oddziały stosownie do wydanych rozkazów, bezzwłocznie ofensywę na wszystkich, przedtem przewidzianych punktach.

Nowe gwałty Czechów.

Aresztowali i wywieźli ks. Machaya.

NOWY TARG, 12 | 6. Czesi aresztowali i wywieźli z Jablonki na Orawie siostrę znanego działacza polskiego, ks. F. Machaya, jego brata, również księdza, członków Polskiej Rady Narodowej na Orawie gospodarzy: Pietraszka, Nowaka i innych. Równocześnie w tym czasie przysłali Czesi do Nowego Targu swych delegatów dla przeprowadzenia rokowań w sprawie przepuszczenia przez Podhalę i teren małopolski wojsk czeskich. Zachowanie się Czechów — w zestawieniu powyższych faktów, wywołało tu niesłychane oburzenie. Wzburzona ludność polska na Orawie i Podhalu domaga się na publicznych wiecach i zgromadzeniach wkroczenia wojsk polskich na Spisz, Orawę i do okręgu Czaicy. Wojska czeskie na Spiszu i Orawie już są odcięte od swej ojczyzny. Rząd polski wzywa na zgromadzeniach do energicznego działania.

—(x)—

Niemcy podpiszą traktat pokojowy.

Pogłoska o zmianie warunków znowu się pojawia.

WIENIEN 14.6—W tutejszych kołach koalicyjnych utrzymuje się uporeczywie pogłoska, że rząd berliński postanowił podpisać traktat pokojowy. Wczorajsze pisma wiedeńskie notują pogłoskę, że warunki układu pokojowego z Niemcami zostały znacznie zmienione i to na niekorzyść polaków. Należy przeczekać potwierdzenia tej wiadomości.

skie notują pogłoskę, że warunki układu pokojowego z Niemcami zostały znacznie zmienione i to na niekorzyść polaków. Należy przeczekać potwierdzenia tej wiadomości.

Ultimatum polskie do Czechów.

CIESZYN 14.6 — Wczoraj nastąpiło wstrzymanie ruchu kolejowego na granicy czeskiej. Według otrzymanych informacji powodem tego mają być wielkie nieporządki i dezercje zarówno w Czechach jak i na Słowaczczyźnie. Ponieważ wstrzymanie ruchu nastąpiło bez wzajemnego porozumienia się, pol-

skie władze kolejowe wystąpiły z energicznym protestem, grożąc, że wstrzymają transporty rzeczy czeskich ewakuowanych. Czeski Zarząd kolej tłómaczy swe zarządzanie w sposób niejasny i obiecuje dziś jeszcze otworzyć napowrót ruch kolejowy.

Tam gdzie padł kapitan Haller.

CIESZYN, 14.6 Gen Haller udał się wczoraj popołudniu do Konezyc, gdzie w czasie najazdu czeskiego brat jego kap. Cezary Haller został rano ny a następnie zamordowany przez żołnierzy czeskich.

Wzdłuż drogi, prowadzącej na miejsce mordu ustawili się szpalarem działwa szkolna. Przy ogrodzonym i pięknie przybranym kwiatami miejscu śmierci kap. Hallera, powitał Generała przepięknym przepięknym przemówieniem miejsce wyproboszez ks. Gałuszka, okolicznościowo wierszyk wygłosiła jedna z niezennic Gmina ofiarowała Gen rałowi kryształową kasę ze srebrnym wikkim i wyrytą na niem dedykacją. Wewnątrz kasety meści się garść ziemi zbroczonej krwią kaptana Hallera.

Bolszewicy rozrzucają odezwy na ulicach Krakowa.

KRAKÓW 14.6—Dziś rano dwóch oficerów francuskich i kilku oficerów polskich, aresztowali kilku żydków, którzy u wylotu ul. Grodzkiej i Rynku gł. rozdawali wśród publiczności odezwy bolszewickie.

Tajemniczych żydków z plikami odezw odprowadzono na główną strażnicę wojskową, celem przeprowadzenia śledztwa.

Protest polaków amerykańskich.

Z Nowego Jorku nadeszła do Paryża na imię prezesa rady ministrów, Paderewskiego, depesza treści następującej od polaków amerykańskich.

Da. 21 maja odbyło się tu manifestacje antypolskie, urządzone przez żydów amerykańskich przeciwko t. zw. „pogromom” żydów w Polsce. Jesteśmy zdania, że ten atak obelżył

TEATR „PARYSKI”

ulica Panny Marji Nr. 19.

Program

od czwartku 12 do niedzieli 15 czerwca

Muzyka: Oktet Artystyczny pod dyktando pana

Jerzego Bursika

dyrektora orkiestry w Zakopanem.

Bufet cukierniczy na miejscu

Sensacja chwili!

„Charlotte Corday”

Dramat w 6 ciałach odtwarzający całą grozę terronu Rewolucji Francuskiej z polskimi artystami

MIA MARA

i Wiktorem Biegańskim

w rolach głównych.

Pomimo nadzwyczaj kosztownej dzierżawy obrazu **ceny miejsc niepodwyższone**

BIURO OSWIETLENIA ELEKTRYCZNEGO

Stale na składzie w znacznym wyborze

Inż. M. S. Czerny i B. Glicner

„PROMIEN”

Lampki żarowe, rurki izolacyjne, przewodniki elektryczne, liczniki zużycia prądu oraz wszelkie artykuły instalacyjne i izolacyjne do światła i siły.

ul. panny Marji 38
Telefon 24.

Ogłoszenia do wszystkich pism
Prenumeraty pism krajowych i zagranicznych

Biuro Dzienników i Ogłoszeń
ul. Kościuszki 11.

BUSKO

Sezon od 1 czerwca do 30 września Kąpiele siarczane - słone i mułowe. Zakład hydropatyczny. — Gimnastyka lecznicza.

Wskazania: **przewlekłe zapalenia, reumatyzm, atretyzm, otyłość, choroby kobiece, nerwowe, skórne**

Dojazd, Od st. Kielce 50 km malowniczej szosy kołmi lub samochodem prywatnym. Przy zakładzie 25 pokojów umiarkowanych, szereg willi prywatnych. Ceny umiarkowane, wypłaty w koronach. Pensjonatów niema. Dawny szpital sezonowy niezczynny. Bieliznę i pościel najlepiej przywozić ze sobą. Bez karty porady, wydanej przez któregośkolwiek z lekarzy praktykujących w Busku, kąpiel leczniczych otrzymywać nie można. Informacje wysyła zarząd zakładu.

Adres dla listów i depesz, **Busko Zakład.** Dyrektor zakładu **Dr. Grabowski.** Inspektor i lekarz zakładowy **Dr. Sulimierski.**

Dom Handlowy ZDZISŁAW RYLSKI

Częstochowa, Aleja
II Nr. 20
Składy Krakowska № 40,
Telefony biura 186
składu 187

Dział I — Artykuły budowlane: wapno, cement, cegła zwyczajna i ogniotrwała, płyty piekarskie, dachówki, papa, smoła, lupka szbestosowa, karbolinum, posadzki terakotowe, belki żelazne, cdeły sanitarne i budowlane, sedesy drewniane, odlewy do centralnego ogrzewania, rury, kamień, budowlany, szaber, okucia budowlane.

Dział II — Artykuły techniczne: oleje mineralne, wciagi, dźwigi żelazo, gwoździe, łopaty, widły, śruby, mntury, liny druciane, odlewy lano-hute, taczki żelazne, wagi, pędnie Johna, armatura, azbet, guma

Dział III — Asekuracje od ognia, nieszczęśliwych wypadków i t.p.

Doktor medycyny Edwin PETRYKAT

b. lekarz kliniki Prof. Lessera
Choroby skórne, weneryczne i moczopłotowe
przyjmuje od 10-11 13-6 godz. wiecz.
w Częstochowie ul. Szkolna 6, I piętro.

Doktor
W. KAHL
choroby kobiece i wewnętrzne
Przyjmuje od 1-4. Szkolna 5 m. 4

Ogłoszenie.

Magistrat m. Częstochowy zawiadamia wszystkich, interesujących się handlem kramarskim i artykułami żywnościowymi w pobliżu Jasnej Góry, iż na ten cel wyznaczył

Alejkę, prowadzącą z placu Kordeckiego ku kościołowi św. Barbary, po stronie Nr.Nr. nieparzystych na handel dla introigatorów i dewocjonalii.

Alejkę przeciwną Nr.Nr. domów parzyste na handel kramarski i artykułami spożywczymi podawanymi na miejscu, bez ognia.

Rynek Wieluński na handel artykułami spożywczymi w najszerszym zakresie, nie wyłączając przygotowania potraw na miejscu przy ogniu.

Prócz tego Magistrat posiada 25 kramów murowanych pomiędzy Wałami Klasztoru Jasnogórskiego, a posiadłością zakładu paralietyków, które gotów jest oddać w dzierżawę i prosi zainteresowanych o porozumienie się w tej kwestji y Magistratem.

Blizszych wyjaśnień co do niniejszego ogłoszenia zasięgnąć można w Wydziale II-im. Począwszy od 1 lipca r. b. osoby, nie mogące wylegitymować się posiadaniem prawa na handel w powyższej wymienionych punktach sprzedaży, będą bezwzględnie usuwane przez policji.

Wice-Prezydent
A. Januszewski.
Lawnik
K. Maiński

CHORZY

k którzy cierpią na chroniczny kaszel, mdga zupełnie wyleczyć się o ile używają **Fagosol**. Po kilka dnach użycia **Fagosolu**, kaszel i egmienie znikają. Lekarze zalecają **Fagosol** z dobrym skutkiem przy bronchicie, suchotach, kokluszku oraz astmie.

Fagosol dostać można w aptekach i składach aptecznych.

Precz z papierosami i cygarami używajcie tylko pastylki

„NIEPAL”

B. Klaskiego Warszawa, Marszałkowska № 60.

z marką SŁOŃ — Cena pudełka Mk. 6. Sprzedaż w aptekach i składach aptecznych.

Doktor

Stefan Pusk

choroby skórne i weneryczne
przyjmuje od 8-11 r. i od 3-7 wiecz.
Częstochowa ul. Kilińskiego № 5
(Piękna) I piętro

Doktor medycyny

N. NEUFELDÓWNA

Choroby dziecięce i wewnętrzne
przyjmuje od 3 1/2 do 5 1/2 po poł.
I Aleja Nr. 10 I piętro.



Kto raz spróbował ten przekonał się że tylko

„MARY” jest najlepszą terpentynową pastą do obuwia

Pasta „Mary” dzięki swym własnościom chemicznym czyni skórę odporną na wilgoć zapobiega pękaniu i nadaje obuwiu piękny połysk. Żądać wszędzie.

Rada Polskiego Klubu Mieszkańskiego

zaprasza członków na Zebranie nadzwyczajne 15 czerwca (niedziela) o godz. 5 po poł. w lokalu Stow. Właścicieli Nieruchomości III Aleja.

Wypróbowany środek przeciw reumatyzmowi i t. p. bólowi

Expeller Częstochowski

z wieżą Jasnogórską
wyrobu aptekarza **A. Włosińskiego**
żądać wszędzie.

Tanio

sianokosy i żniwo uskuteczni ten, kto będzie posiadał żniwiarki. Są 2 do sprzedania mało używane oraz 5 dwuszkibowców Venckiego i 4 pół oraki. Wiadomość w Administracji „Kurjera”

Noże

kieszonkowe poleca specjalny Skład wyrobów nożowniczych II aleja 35

1000 mk.

za wyrobienie posady dzierżawy, lub kupna małego majątku, ofiaruje leśnik posiadający 50.000 mk. gotówki. Oferty Częstochowa Biuro Ogłoszeń A. Otrąbek.

Dowództwie

Policji są do odebrania za udowodnieniem trzy koszule męskie białe i jeden szlafrok damski.

Zegarek

z gubiono, wydany przez władze niemieckie na imię Haskla Szlamy Bruka.